
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 

ANEXO III 
MUNICÍPIO DE BELÉM DE MARIA 

EXERCÍCIO DE 2019 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
ANEXO III –A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e Entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                 732.315,46                 69.900,55                       69.900,55                              49.293,89                                             -   20/02/2016

Fevereiro                 724.815,64                 68.678,33                       68.678,33                              68.444,09                                             -   20/03/2016

Março                 836.471,22                 76.752,45                       76.752,45                              76.752,45                                             -   20/04/2016

Abril                 850.027,25                 77.934,08                       77.934,08                              77.774,40                                             -   20/05/2016

Maio                 857.290,66                 78.135,75                       78.135,75                              78.135,07                                             -   20/06/2016

Junho                 849.172,20                 77.763,25                       77.763,25                              77.683,41                                             -   20/07/2016

Julho                 852.170,61                 78.000,67                       78.000,67                              78.000,67                                             -   20/08/2016

Agosto                 843.145,01                 76.287,21                       76.287,21                              75.792,21                                             -   20/09/2016

Setembro                 853.308,23                 77.891,26                       77.891,26                              77.891,26                                             -   20/10/2016

Outubro                 857.061,50                 78.221,75                       78.221,75                              78.221,75                                             -   20/11/2016

Novembro                 874.578,96                 79.283,06                       79.283,06                              79.283,06                                             -   20/12/2016

Dezembro                 861.332,98                 78.129,41                       78.129,41                              60.099,94                                             -   20/01/2017

13.º Salário                 322.077,24                 30.447,11                       30.447,11                              10.171,13                                             -   20/12/2016

TOTAL           10.313.766,96              947.424,88                     947.424,88                            887.543,33                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 M

A
D

A
L

E
N

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, JO

SE
 H

U
M

B
E

R
T

O
 D

E
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 SIL
V

A
, R

O
L

PH
 E

B
E

R
 C

A
SA

L
E

 JU
N

IO
R

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 077f3bfb-22f2-4bfa-b67f-5543a3c4dc03



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO III - B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE: Município de Belém de Maria (RGPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                 732.315,46              161.109,35                     161.109,35                                 8.344,22                            102.945,97                         -   20/02/2016

Fevereiro                 724.815,64              159.459,54                     159.459,54                                 6.012,47                            153.447,07                560,68 20/03/2016

Março                 836.471,22              184.023,69                     184.023,69                                 7.754,94                            175.547,15                         -   20/04/2016

Abril                 850.027,25              187.005,94                     187.005,94                                 4.784,82                            181.782,00                         -   20/05/2016

Maio                 857.290,66              188.603,92                     188.603,92                                 3.861,34                            184.742,58                         -   20/06/2016

Junho                 849.172,20              186.817,85                     186.817,85                                 4.420,67                            182.397,18                         -   20/07/2016

Julho                 852.170,61              187.477,51                     187.477,51                                 4.324,80                            183.152,71                     5,81 20/08/2016

Agosto                 843.145,01              185.491,90                     185.491,90                                 4.292,00                            181.199,90                         -   20/09/2016

Setembro                 853.308,23              187.727,79                     187.727,79                                 3.760,67                            183.967,12             7.797,59 20/10/2016

Outubro                 857.061,50              188.553,54                     188.553,54                                 3.161,87                            185.391,67          12.680,97 20/11/2016

Novembro                 874.578,96              192.407,31                     192.407,31                                 4.796,00                            187.611,31                         -   20/12/2016

Dezembro                 861.332,98              189.493,26                     189.493,26                                 6.259,95                            183.233,31                         -   20/01/2017

13.º Salário                 322.077,24                 70.856,98                       70.856,98                                    766,00                              70.090,98                         -   20/12/2016

TOTAL           10.313.766,96           2.269.028,58                  2.269.028,58                              62.539,75                         2.155.508,95          21.045,05 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
Termo de Parcelamento nº.  de ___/___/____. 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:R$_________________ 
Contribuições dos segurados 9:R$___________ 
Acréscimos legais 10: R$ _________________ 

Total confessado:____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela:________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 

 
Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
(R$) 

   10.054.080,13 

01 10/01/2019 47.931,53 10.006148,60 

02 08/02/2019 48.051,06 9.958.097,54 

03 08/03/2019 48.159,51 9.909.938,03 

04 10/04/2019 49.830,76 9.860.107,27 

05 10/05/2019 49.945,86 9.810.161,41 

06 10/06/2019 50.065,39 9.760.096,02 

07 10/07/2019 50.169,43 9.709.926,59 

08 09/08/2019 50.295,58 9.659.631,01 

09 10/09/2019 50.406,27 9.609.224,74 

10 10/10/2019 50.508,08 9.558.716,66 

11 08/11/2019 50.614,32 9.508.102,34 

12 10/12/2019 50.036,42 9.458.065,92 

TOTAL  596.014,21 9.458.065,92 
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